
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 19 Zastupitelstva obce Lutín
konané dne 20. 9. 2021 v Aula ZŠ Lutín od 18:00 hod.

1/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva obce v doplněném a
upraveném a  znění.

2a/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce zpravodaje 19. zasedání zastupitelstva obce pana
Dušana Sedláčka.

2b/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce ověřovatelů zápisu 19. zasedání zastupitelstva obce
Ing. Radka Navrátila a Mgr. Elišku Mišákovou.

3/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí kontrolu usnesení ze 18. zasedání ZO, kterou
provedl místostarosta Mgr. Dalibor Kolář.

4/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Rozpočtová opatření Obce Lutín č. 5/2021, 6/2021
a 7/2021.

5/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Lutín  bere  na  vědomí  aktuální  informace  o  vývoji  příjmové  strany
rozpočtu obce na rok 2021.

6/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí informace o plnění plánu investic na rok 2021.

7a/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  poskytnutí  bezúročné  investiční  návratné  finanční
výpomoci ve výši  226.512Kč spolku S&K Třebčín,  z.s.  ,IČ: 22768050. Prostředky budou
sloužit  na  předfinancování  nákupu  zastřešeného  přenosného  pódia.  Prostředky  budou
Obci Lutín vráceny ihned po vyplacení dotace z čl. 20 dotačního titulu REGIONU Haná z.s.

7b/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje zavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné
investiční finanční výpomoci ve výši 226.512Kč mezi Obcí Lutín a spolkem S&K Třebčín, z.s.
,IČ: 22768050 dle schváleného vzoru.

7c/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu obce
na rok 2021 ve výši 56.628Kč spolku S&K Třebčín, z.s. ,IČ: 22768050. Dotace bude použita
na dofinancování  projektu nákupu zastřešeného přenosného pódia,  které bude pořízeno
z dotace z čl. 20 dotačního titulu REGIONU Haná z.s. Dotace bude poskytnuta na základě
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. V případě, že projekt nebude realizován v roce
2021, budou prostředky zahrnuty do rozpočtu obce na rok 2022 a bude možné je poskytnout
i v době rozpočtového provizoria.

8a/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  poskytnutí  bezúročné  investiční  návratné  finanční
výpomoci ve výši 64.000Kč a bezúročné neinvestiční návratné finanční výpomoci ve výši
111.216Kč spolku Rodinné centrum Klásek z.s.  ,IČ: 22760849. Prostředky budou sloužit
na předfinancování projektu "Vybavení rodinného centra Klásek Lutín". Prostředky budou
Obci Lutín vráceny ihned po vyplacení dotace z čl. 20 dotačního titulu REGIONU Haná z.s. 

8b/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné
investiční finanční výpomoci ve výši 64.000Kč a návratné neinvestiční finanční výpomoci
ve výši 111.216Kčmezi Obcí Lutín a spolkem Rodinné centrum Klásek z.s., IČ:22760849 dle
schváleného vzoru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

8c/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  ve  výši
16.000Kč a individuální neinvestiční dotace ve výši 57.804Kč z rozpočtu obce na rok 2021
spolku Rodinné centrum Klásek z.s., IČ: 22760849. Dotace budou použity na dofinancování
projektu  "Vybavení  rodinného  centra  Klásek",  který  je  podpořen  dotací  z  článku  20
PRV  MAS  Region  HANÁ.  Dotace  bude  poskytnuta  na  základě  veřejnoprávní  smlouvy
o poskytnutí dotace. V případě, že projekt nebude realizován v roce 2021, budou prostředky
zahrnuty do rozpočtu obce na rok 2022 a bude možné je poskytnout i v době rozpočtového
provizoria.

9/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  3/2021,
o  stanovení  místního  koeficientu  pro  výpočet  daně  z  nemovitých  věcí.

10/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje prodej pozemku p. č. 231/26 v k. ú. Lutín, ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 146 m2, dle geometrického plánu Geo Real Group s.r.o., IČ:
63981637, č. 730-532/2021  za cenu 200Kč / 1 m2 do společného jmění manželů *** a
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady na převod hradí kupující.

11/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí nové informace o záměru nové obchodní zóny
v Lutíně.

12/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne
8.7.2021na  realizaci  investiční  akce  "Lutín,  místní  komunikace  Růžová"
uzavřené mezi společností Skanska a.s., IČ: 26271303, se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín,
186 00 Praha 8 a Obcí  Lutín.  Dodatek č.  1 zohledňuje nutné vícepráce,  které vyvstaly
v  dosavadním  průběhu  realizace.  Dodatkem  č.  1  se  celková  cena  za  dílo  zvyšuje
o 103.921,78Kč bez DPH.

13/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje radu obce realizací  výběrového řízení  na zhotovitele
veřejné zakázky "Přístavba a přestavba ZŠ na hasičskou zbrojnici a zázemí obce Třebčín".
Výběrové  řízení  bude  realizováno  po  registraci  akce  poskytovatelem  dotace
Ministerstvem vnitra. Do zadávacích podmínek bude zaneseno, že nabídková cena nesmí
překročit předpokládanou cenu dle projektanta o více než 5%.

14/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Plán rozvoje sportu Obce Lutín na roky 2021 - 2023
v předloženém znění dle přílohy.

15a/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín potvrzuje , že individuální investiční dotace z rozpočtu obce na rok
2021 ve výši 1.233.160Kč spolku TJ Sigma Lutín z.s. (IČ:14615070) schválená usnesením
zastupitelstva obce č. 7/17Z/2021 na realizaci projektu"14615070 + TJ Sigma Lutín z.s. -
šatny a zázemí - technické zhodnocení" bude poskytnuta i v případě změny názvu projektu
na "14615070 - Lutín - technické zhodnocení šaten a zázemí". Název projektu byl pouze
upraven z důvodu požadavků nového dotačního titulu Národní sportovní  agentury.  Dále
zastupitelstvo  schvaluje,  že  v  případě  nerealizování  projektu  v  roce  2021  bude  dotace
zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2022.

15b/19Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Lutín  souhlasí  s  realizací  projektu  "14615070  -  Lutín  -  technické
zhodnocení šaten a zázemí" včetně přístavby pergoly na pozemku p.č. 205/7 v k.ú. Lutín dle
projektové  dokumentace  Rekonstrukce  šaten  TJ  Sigma  Lutín,  kterou  vypracovala
společnost  SAFETY  PRO  s.r.o.  v  01/2021.

15c/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín podporuje projekt "14615070 - Lutín - technické zhodnocení šaten
a zázemí", který vychází z projektové dokumentace Rekonstrukce šaten TJ Sigma Lutín,
kterou vypracovala společnost SAFETY PRO s.r.o. v 01/2021.

15d/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín deklaruje , že nájemní smlouva mezi Obcí Lutín a spolkem TJ
Sigma Lutín z.s. ze dne 23.5.2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 24.11.2016 a dodatku č.2
ze  dne  18.12.2017  nebude  ukončena  dříve  než  za  dobu  10  let  od  realizace
projektu  "14615070  -  Lutín  -  technické  zhodnocení  šaten  a  zázemí".

16/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí s nákupem nového sekacího traktoru do pořizovací částky
400.000Kč bez DPH a pověřuje radu obce zajištěním výběrového řízení.

17/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ze dne 7.9.2021, kterou
přednesla Mgr. Eliška Mišáková.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

18/19Z/2021 Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí s přípravou demolice domu č.p. 1 v Lutíně a pověřuje radu
obce zajištěním projektové dokumentace na demolici.
 

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Dušan Sedláček , v. r.
Zpravodaj


